
Gebäude mit Wohnraum und Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 9. Mai 2011 nach Kreisen

Gebäude Wohnungen Gebäude Wohnungen

Durchschnittliche 

Anzahl der Wohnungen

 je Wohngebäude

 (ohne Wohnheime)

101 Braunschweig, Stadt  42 470  139 425  41 264  135 680 3,3

102 Salzgitter, Stadt  23 789  57 088  23 166  55 915 2,4

103 Wolfsburg, Stadt  26 475  64 923  25 870  63 510 2,4

151 Gifhorn  54 528  77 825  53 237  75 453 1,4

152 Göttingen  59 517  134 993  57 358  130 063 2,2

152012 dar. Göttingen, Stadt  19 524  70 668  18 634  68 016 3,5

153 Goslar  40 485  85 070  38 605  81 509 2,1

154 Helmstedt  29 279  48 314  28 374  46 747 1,6

155 Northeim  41 307  71 075  39 670  68 038 1,7

156 Osterode am Harz  24 336  42 901  23 233  40 937 1,8

157 Peine  40 259  62 493  39 267  60 764 1,6

158 Wolfenbüttel  35 439  60 714  34 563  59 022 1,7

1 Statistische Region Braunschweig  417 884  844 821  404 607  817 638 2,0

241 Region Hannover  229 065  600 279  222 936  584 829 2,6

241001 dar. Hannover, Landeshauptstadt  68 863  299 944  66 871  292 588 4,3

251 Diepholz  68 801  98 569  66 157  94 366 1,4

252 Hameln-Pyrmont  43 017  82 792  41 551  79 808 1,9

254 Hildesheim  74 831  142 970  72 436  138 005 1,9

254021 dar. Hildesheim, Stadt  19 325  54 960  18 588  52 785 2,8

255 Holzminden  23 309  39 409  22 457  37 799 1,7

256 Nienburg (Weser)  38 067  57 099  36 495  54 630 1,5

257 Schaumburg  45 631  80 458  43 901  77 258 1,8

2 Statistische Region Hannover  522 721 1 101 576  505 933 1 066 695 2,1

351 Celle  58 121  88 848  56 459  85 989 1,5

352 Cuxhaven  68 073  103 757  65 628  99 893 1,5

353 Harburg  78 157  117 637  76 319  114 226 1,5

354 Lüchow-Dannenberg  19 363  27 250  18 431  25 855 1,4

355 Lüneburg  49 887  86 709  48 365  83 894 1,7

356 Osterholz  37 527  52 002  36 320  49 962 1,4

357 Rotenburg (Wümme)  54 693  74 752  52 844  71 708 1,4

358 Heidekreis
1)

 44 124  67 740  42 511  64 934 1,6

359 Stade  61 584  94 575  59 752  91 402 1,5

360 Uelzen  30 976  48 698  29 922  46 691 1,6

361 Verden  41 846  62 796  40 469  60 479 1,5

3 Statistische Region Lüneburg  544 351  824 764  527 020  795 033 1,5

401 Delmenhorst, Stadt  21 569  38 626  20 943  37 374 1,8

402 Emden, Stadt  15 405  26 820  14 817  25 535 1,7

403 Oldenburg (Oldb), Stadt  43 463  88 148  42 090  85 174 2,0

404 Osnabrück, Stadt  32 265  87 703  31 010  84 135 2,7

405 Wilhelmshaven, Stadt  17 852  46 679  17 238  45 107 2,6

451 Ammerland  41 645  56 418  40 076  53 929 1,3

452 Aurich  75 995  99 293  73 128  94 884 1,3

453 Cloppenburg  46 892  62 317  45 068  59 393 1,3

454 Emsland  97 016  129 734  93 668  123 903 1,3

455 Friesland  38 516  52 861  37 063  50 650 1,4

456 Grafschaft Bentheim  43 454  58 499  42 177  56 326 1,3

457 Leer  61 164  79 465  58 736  75 759 1,3

458 Oldenburg  42 701  56 677  41 125  54 247 1,3

459 Osnabrück  96 005  155 615  91 732  148 236 1,6

460 Vechta  38 860  53 170  37 502  50 839 1,4

461 Wesermarsch  32 062  46 850  30 600  44 662 1,5

462 Wittmund  22 883  31 570  21 525  29 493 1,4

4 Statistische Region Weser-Ems  767 747 1 170 445  738 498 1 119 646 1,5

03 Niedersachsen 2 252 703 3 941 606 2 176 058 3 799 012 1,7

1) Mit Wirkung vom 01.08.2011 wurde der Landkreis Soltau-Fallingbostel in Landkreis Heidekreis umbenannt.

Quelle: Zensus 2011
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Gebäude- und Wohnungskennzahlen am 9. Mai 2011 nach Kreisen

Durchschnittliche

 Wohnungsgröße

Durchschnittliche 

Anzahl der Wohnungen

 je Wohngebäude

Durchschnittliche

Anzahl der Räume

je Wohnung

m
2

101 Braunschweig, Stadt 81,2 3,3 4,0

102 Salzgitter, Stadt 83,2 2,4 4,4

103 Wolfsburg, Stadt 86,9 2,4 4,4

151 Gifhorn 115,0 1,4 5,3

152 Göttingen 91,2 2,2 4,4

152012 dar. Göttingen, Stadt 75,6 3,5 3,7

153 Goslar 89,8 2,1 4,5

154 Helmstedt 100,2 1,6 4,9

155 Northeim 103,9 1,7 5,1

156 Osterode am Harz 96,9 1,8 4,9

157 Peine 107,0 1,6 5,1

158 Wolfenbüttel 103,3 1,7 4,9

1 Statistische Region Braunschweig 94,7 2,0 4,6

241 Region Hannover 88,2 2,6 4,2

241001 dar. Hannover, Landeshauptstadt 76,7 4,3 3,8

251 Diepholz 114,5 1,4 5,3

252 Hameln-Pyrmont 97,8 1,9 4,8

254 Hildesheim 97,7 1,9 4,8

254021 dar. Hildesheim, Stadt 83,8 2,8 4,1

255 Holzminden 102,4 1,7 5,1

256 Nienburg (Weser) 112,9 1,5 5,4

257 Schaumburg 104,1 1,8 4,9

2 Statistische Region Hannover 95,5 2,1 4,6

351 Celle 103,8 1,5 5,0

352 Cuxhaven 102,1 1,5 4,9

353 Harburg 105,9 1,5 4,8

354 Lüchow-Dannenberg 108,0 1,4 5,1

355 Lüneburg 98,0 1,7 4,6

356 Osterholz 111,0 1,4 5,1

357 Rotenburg (Wümme) 115,2 1,4 5,4

358 Heidekreis
1) 104,6 1,6 5,0

359 Stade 102,3 1,5 4,9

360 Uelzen 105,2 1,6 5,1

361 Verden 110,7 1,5 5,1

3 Statistische Region Lüneburg 105,4 1,5 5,0

401 Delmenhorst, Stadt 91,1 1,8 4,6

402 Emden, Stadt 89,1 1,7 4,5

403 Oldenburg (Oldb), Stadt 89,3 2,0 4,3

404 Osnabrück, Stadt 84,9 2,7 4,1

405 Wilhelmshaven, Stadt 82,0 2,6 4,2

451 Ammerland 113,1 1,3 5,3

452 Aurich 103,6 1,3 5,2

453 Cloppenburg 126,7 1,3 6,0

454 Emsland 123,3 1,3 5,9

455 Friesland 103,2 1,4 5,1

456 Grafschaft Bentheim 115,3 1,3 5,6

457 Leer 109,2 1,3 5,4

458 Oldenburg 116,5 1,3 5,4

459 Osnabrück 112,0 1,6 5,3

460 Vechta 126,5 1,4 6,0

461 Wesermarsch 101,0 1,5 5,0

462 Wittmund 100,6 1,4 5,1

4 Statistische Region Weser-Ems 107,0 1,5 5,2

03 Niedersachsen 100,8 1,7 4,8

1) Mit Wirkung vom 01.08.2011 wurde der Landkreis Soltau-Fallingbostel in Landkreis Heidekreis umbenannt.

Quelle: Zensus 2011

© Landesbetrieb für Statistik und Kommunikationstechnologie Niedersachsen (LSKN) 2013. Verbreitung mit Quellenangabe erwünscht.

Schl. Nr.

Kreisfreie Stadt

Landkreis

(Großstadt)

Statistische Region

Land

Anhang zur Pressemitteilung Nr. 48/2013

Anzahl

Kennzahlen für Gebäude und Wohnungen


